
 

РОССТАТ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ 

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 

(ТЮМЕНЬСТАТ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

2 ноября 2024 г.                               Т74/18-ПРХ 

 

Об утверждении составов комиссий по оперативному контролю за состоянием 
эксплуатируемых зданий (помещений)  

и работой систем обеспечения жизнедеятельности 
 

В связи с выполнением мероприятий по совершенствованию структуры и штатной 

численности Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, в связи с 

кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю: 

1. Составы комиссий по оперативному контролю за состоянием эксплуатируемых зданий 

(помещений) и работой систем обеспечения жизнедеятельности (электроснабжение, 

теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение) изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу приказы: 

- от 2 февраля 2023 г. № 14 «Об утверждении составов комиссий по оперативному 

контролю за состоянием эксплуатируемых зданий (помещений) и работой систем обеспечения 

жизнедеятельности»; 

- от 23 июня 2023 г. № 143 «О внесении изменений в приказ от 2 февраля 2023 г. № 14    

«Об утверждении составов комиссий по оперативному контролю за состоянием эксплуатируемых 

зданий (помещений) и работой систем обеспечения жизнедеятельности»; 

- от 8 мая 2024 г. № 106 «О внесении изменений в приказ от 2 февраля 2023 г. № 14        

«Об утверждении составов комиссий по оперативному контролю за состоянием эксплуатируемых 

зданий (помещений) и работой систем обеспечения жизнедеятельности». 

 

 

 

Руководитель                                                                       Л.О. Сараева 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 Приложение 

к приказу Тюменьстата 
от 2 ноября 2024 г. № Т74/18-ПРХ 

 
СОСТАВЫ КОМИССИЙ 

по оперативному контролю за состоянием эксплуатируемых зданий (помещений) 
и работой систем обеспечения жизнедеятельности 

 

В г. Тюмени: 
 

Председатель комиссии: 
 

Соловьев Ю.Л. 
 

Заместитель руководителя 

Члены комиссии Трубин А.В. 
 
 
Мальчихина Э.А. 
 
 

Слинкин О.Г. 
 
 
Колычев Е.В. 

Начальник  
хозяйственного отдела 
 
Заведующий хозяйством             
хозяйственного отдела 
 
Инженер 1 категории 
хозяйственного отдела 
 
Инженер программист отдела 
информации 

 

В г. Ханты-Мансийске: 
Председатель комиссии: 
 

Ярлов В. М. Заместитель руководителя 
 

Члены комиссии: Осокин Н. А. 
 
 
Воробей Н.Г. 
 
 
Франке Л.В.  
 
 
 
 
Фишер Н.В. 
. 

Инженер  
хозяйственного отдела 
 
Инженер-программист II 
категории отдела информации 
 
Начальник  
отдела государственной 
статистики в  Ханты-Мансийском 
автономном округе  – Югре 
 
Начальник  
отдела организации и 
проведения переписей и 
обследований в Ханты-
Мансийском автономном округе – 
Югре 
 

 

В г. Салехарде: 
Председатель комиссии: 
 

Пинигин И.Е. Заместитель руководителя 
 

Члены комиссии: Агаев Д.А.оглы 
 
 
Пачгин А.В. 
 
 
Таркова А.В.  
 
 
 
Завадская Н.Л. 
 

Инженер 
хозяйственного отдела 
 
Техник-технолог                             
отдела информации 
 
Начальник  
отдела государственной статистики 
в Ямало-Ненецком автономном 
округе 
 
Начальник  
отдела организации и проведения 
переписей и обследований в 
Ямало-Ненецком автономном 
округе 

____________________ 


